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REPUBLIKA F SHOQIPFRISE
BASHKIA DELVINF,
DREJTORIA E FINANCES SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMI1
SEKTORI | SHERBIMIT SOCIAL STREHIMIT DHE, ARSIMIT

PROJERT- VENDIM

N daté /12025

PER DHENIEN ENDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR DERI NE 6%
PER PERIUDUEN 1- 30 NENTOR 2025

N& mbéshietje 1€ ligjit nr 139/2015"Per geverisien Vendore™neni 9 pika 1/1 a dhe 1/1 b si dhe te
Ligiin 572019 date 18.07.2019°Pér asistencen sociale né Republikén ¢ Shqiperisé’ dhe ne zbatim
te VKM nr.6l7.date 22.09.2022 per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr 579 dt 04.09.2019
“Pér pércaktimin ¢ progedurave .dokumentacionit dhe mases mujoré 1€ pérfitimit & ndihmes
ckonomike dhe pérdorimit shiesé mbi fondin ¢ kushtezuar & ndihmes ekonomike™ dhe VKB nr 01
di 29.01.2024 “Mbi miratimin ¢ kritereve te dhénies sé ndihmes ckonomike nga fondi i
hushtézuar pér bllok-ndihmén deri ne 6% .strukturat pérgjégjése pér ndihmen chonomike nga
dokumentacioni | paraqitur , si dhe nga verifikimet e kryera | propozojné Késhillit 1@ Bashkisé

Pértitojne ndihme ekonomike né total nga fondi 1 kushtézuar pér bllok ndihmén deri né 6%
pér muajin Nentor 2025 gjithsej 8 familje me njé fonde 25313 (njezet e pesemije e
treqind e trembedhjete ) leké & cilat jané  skualifikuar nga sistemi pér pike @
pamjaftueshme, si dhe bazuar né kriterct ¢ ndihmés ckonomike.

L.

PER BANORET E QENDRI:S SE BASHKISE DELVINE

Familjet ge pérfitojne ndihme ekonomike nga fondi | kushtezuar pér bllok ndihmén deri né 6% . pér
muajin Nentor jane 7 familje me njé fonde 22167 (njezet e dymije ¢ njeqind ¢ gjashtedhjete ¢

shtate ) leké.
PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE VERGO

Familjet qe pérfitojne ndihme ckonomike nga fondi I kushtezuar pér bllok ndihmén deri né 6% . pér
muajin Nentor jane 1 familje me njé fonde 3146 (tremije e njegind e dyzet ¢ gjashte) leké.

Familjet perfituese jane ne listen emerore bashkelidhur materialit.

ADMINISTRATORE
Mirsina Demaj

L AR P R T | I B S

fim e D llini® Ih e,




“
-~ Nr .-’.h-‘t".% Prot | 1‘%——— -

Daté 9.3 2. &a!s

REFUBL IS A B Siegned jasi
BASHIKIA DELVINGE
DREJTORIA | FINANCES, SHERBIMEY F SO TALE DIE ARSIMIL

L7 I"rot Delving mi /12025

PROJEKT -VENDIM

NI e 2025

Keshilli Bashkis¢ Delving ng mbéshtetje Nr 1392015 P Vetéyeverisjen Vendore i ndryshuar \V.K.M
-8¢ nr HOO prot . dind 10,10 2019 %

€ kuotat financiare (& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin
¢ Kriterey e PEE pértitimin ¢ bursne ¢ W pagesave pdr nxéndsit e arsimit paraunversitar né institucionet
arsimore publike = ¢ ndrvshuar . <) dhe shkresos oo Drejtorise s¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Finaneiar prang
Ministrisé s¢ \raim "Dérgohet plani i bussave PEr naenésit gé ndjekin arsimin me kohé 1& ploté ni
nsttucionet arsimore publike ¢ arsimit paraunversitar, pér vitin shkollor 2025-2026". né bazé 1é
Kérkesave 1¢ paraqitura Ju paraqesim pér shqy rtim:

PFROPOZO) :

Lo 16 wmajojé me bursé pér vitin shkollos mésimor 2025-2026 nxénésit né institucionet arsimore

publike 1€ arsimit Paraunversitar.nga plani i Ministrisé sw Arsimit, Drejtoria e Pérgjitshme
Lkonomike dhe Sherbimeve Mbéshtetése, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe nga
1€ ardhurar ¢ Bashkise Dels iné sipas listés bashkalidhur Kétij \_-}:ug\imii

1

Negarkohet pér zbatimin ¢ kétij vendimi Drejtoria e Financés Sherbipneve Sociale dhe Arsimit.

s . . T i w ' - . 5 g
. Ky vendim hyn ne fugi pas shprehjos se ligishmérise nga Prefekif | Qarkut Vloré. . :
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ZYRA JURIDIKE | KRYETARI I BASHKISE
Besar I{npfﬂq;if’ ' Beymir Vel
X |
INSPEKTORE E ARSIMIT '
Zurha Braculla
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HEPUBLIKA | SHOJPERIST

BASHKIA DELVINE

KESHILLI BASHKIAK

pelving mé [ f2025

Nr Prot

VENDIM

Nr U date 24 A Z 2025

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES SE KESHILLIT TE
BASHKISE DELVINE PER PERIUDHEN JANAR 2026-DHIETOR 2026

Naémbeshtetjeténenit113,pika 1 dhe 2 tiéPjesésséGjashté “QeverisjaVendore” e lIgjit
Nr.8417 ,daté 21.10.1998 "Kushtetuta e RepublikésseShqipérise” e ndryshuar ,nenl 8 ,pika 2
.neni 9,pika 1,nénpika 1.1,gérma “b" ténenit 51, pika 3,neni 54 teLigjit Nr.139/2015 date
17.12.2015 “parVetgeverisjenVendore” |
ndrvshuardhen'e’zbat[mtéﬁreguIInresséFunksinnimitdheElrganizimitti&lﬂéshlmtﬁashkiak ,Neni 119
“Programi | PunésseéKéshillitBashkiak” dhes]pa5rela::iunittémiratuarngaKanferenta e Kryetaréve
Kryetar | Keshillit | propozonKéshillitBashkiak.
VENDOS!

vinépérperiudhénlanar 2026

1.Miratimin e nrogramittF:-DunéssEKéshillittEBashkisEDe

Dhiemrz-:]zﬁ,bashku‘éngilturkéti]\mndimi.
2.Ngarkohet pérzbatimin e kétiivendimiKéshil!1Bashkiak[}eivinédhel{wetari | Bashkisé.

3Ky vendimhynnéfugi 10 ditémbasshpalljessipas pércakt98imeve ténenit55 pika 6, téligjit

nr.139/2015 “pérVetégeverisjenVendore” | ndryshuar.
KRYETARI | KESHILLIT

Erinda Seitaj
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REPURLIKA F SHOIPERISE
BASHKIA DELVINE

DREJTORIA E FINANC FSSHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMIT

IPro Delvingmit 12,2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. . Daté 12,2025

I'Fi

MIRATIMIN E BUXHETIT AFA IMESEM TE BASHEKISE PER PERIVDIEN 2026-20258,

Mbéshietur ne:

Ligji nr.139 2015 dateé 17122005 P vetdgevensen vendore” neni & pika 2, 9 pikad 1.b, 34 15, 30

17. 39, 40, 41, 54 pika dh, dbe neni 64 pika e
Ligjin 682017, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ velgeversijes vendore
Ligjin Nr.9936, date 20.06.2008 “P'¢y menaxhimin ¢ sisternit ¢ buxhetor né Republikén ¢
Shqipérisé” i ndryshuar,
VEM Nr. 629, daté 03/ 11 /2025 , Pé propozimin ¢ projektligjit “F'er Buxhetin e vitit 2025
Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore”, ¢ ndryshunr;
Udhézimi § Ministrisé s& Financave nr.2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde 12 zbatimit 18
buxhetit”
V.KBNr. |, daté 27.11.2024"Pér miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2025"t¢ Bashkisg
Delving.
Kiéshilli i Bashkisé Delving, pasi mori né shqyrtim materialin ¢ paraqitur nga grupi i puncs pér
hartimin e buxhetit té Bashkisé Delving pér vitin 2026 , me vola pro
VENDOSI:

1. TE miratojé té ardhurat pér vitin 2026 ,si mé poshté . (né 000 leke)

Té ardhurat gjithésej 277.347
L Té ardhurat e veta 61.775
1I. Té ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar e pérgjithshme ~ 128.822
III.  T&ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale 86.750

3



Buxheth | pachkivit Delyvini

2. T& miratoj shpenzimet per vitin 2026 <i mé poshité {nit 000 lekit
Shpenzime gjithEsej 277.347
I Shpenzime nga transferta ¢ pakushtézuar ¢ perajithshme dhe sektoriale ¢ vitit 215.571
# e pagal (art 600) 147.758
®  Pér sigurimet shogérore e shéndetésore (art 601) 12.097
#» Pér shpenzime operative (art, 602) |8.215
¥ Shpenzime per transferta(art .604) 1.500
¥ Perinvestime (art.231) 14000
I1. Shpenzime nga & ardhurat e vitil 61.775
»  Pér pagat (art.600) 45 8%5
> Pér sigurimet shogérore ¢ shéndetésore (art,601) V72
» Pér shpenzime operative (art,602) 6.000
»  Pér shpenzime te tjera (art.604-609) 5.000
» Per Investime (art.231) 14518
3. Té miratojé (& ardhurat pér vitin 2027 .51 mé poshié: (nié 000 1ekE)
Té ardhurat gjithésej 274.212
LTé€ ardhurat e veta 54,263
II.T€ ardhurat nga transferta e pakushiézuar ¢ pérgjithshme 133.199
III.T€ ardhural nga transferta e pakusht&zuar sektoriale 86.750
4. TE miratojé té shpenzimet pér vitin 2027 si mé poshté: (n€& 000 leké)
Shpenzime gjithésej 274.212

» Pér pagat,(art.600)+ Pér sigurimet shoqérore e shéndetésore (art.601) 223.713

7 Pér shpenzime operative (art.602) 31.499
» Pér investime (art.231) 19.000
5. Té miratojé té ardhurat pér vitin 2028 si mé poshté: (né 000 lek#)
Té ardhurat gjith@sej 279.927
L.T€ ardhurat e veta 34.363
II. T¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 138.814




Buxhett | Bashiags pelving
NLTE ardhurant nga transferta e pakushtéauar sektorinle

O T miratoé & shpenzimet pér vitin 2028 si mé poshié:

Shpenzime gjithiésej

7. Titullari i Institucioni 1& Bashkise | Kryetari, brenda fondit 1€ mimtuar 1é buxhenit, @ bhéé ndryslanme

# Per pagal, (art.600)+ Per sig. shog. ¢ shtnd. (art. 60 )

# P shpenzime operativetar . 602)

» Pl investime (an1.231)

brenda 1@ njgjtit grup, titull ¢ kapitull pa prekur limitin e miratuar,

8. Drejtoria ¢ Financés prané Bashkist, autorizohet (@ béjé ndarjen ¢ fondeve 1@ miratuars noo

P4 TS50

im0 Teb®y
279927
226 857
Y2070

16001

Késhilli i Bashkise stpas strukturis buxhetore 1€ mirntuar nga Ministrin e Finunets pér edo mua

9. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes se ligishmerisé  nea Prefekt | Qarkigt Ve

GRUPI I PUNES
1. Brunilda Melegi

Ly

Anastasin Duka
Ersi  Hamiti

Eleni Jorgji

s W

Genti Lango
Elisaveta Cama
Inva Rexho

Arjan Haxhiaj

% o3 oe

Blerim Kulla
10. Besar Kapllani
1. Vjollea Sadikaj
12. Hanefi Braho
13. Afron Proda
4. Erisa Mullai

15. Dorina Myftari
16. Baftjar Beqiraj

Nenkryctare C}fﬁ’?
Specialiste Busherj
Shef Kabineti

Drejtoresh e Fi ances { ..,
Drejtor I Taksave dhe"l!l'ﬂfu\' /

Drejtoresh ¢ Burimeve Njerezort
Pergjegjes I Sektorit te Planifikimit
Shef MSZH-se ~ Juo™—

Ty ]

2

Drejtor I Njesise se Sherbimevé Komunitare

Jurist | Bashkise
Pergjegjes I Pallatit te Kultures

Pergjegjes T Sektorit Pyjor , Bordit te Kullimit dhe Emergjencave Civil
e

Administrator I komanduar | NJ
Sekretare e Pergjithshme '“_

Pergjegjese e I;;ulﬁl_lzg
Pergjegijes ifS&‘kmrit te Pvjeve

/ / KRYETARI

Besmir Veli

¢ Administrative Vergo,
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Nr.

Nr. 2422/ 1700
- é P
(ale 23192 Kods *
REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA DELVINE | | .
DREJTORIA E FINANCES SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSI
I'ro Delvindmié 12,2025
PROJEKT-VENDIM
Nr. ,Daté. 12,2025
kR - i
MIRATIMIN E BUNHETIT TE BASHKISE DELVINE PERY FUIN 2026,
Mbéshtetur né;
» Ligjinr. 1392015 datd 17.12.2015 “Pér vettqevensien vendore” neni & paka 2. 9 mka L1 b, 34, 35, 34,
37, 39,40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika e;
»  Ligjin 682017, daté 27.04.2017 “Pér financat e verqeversijes vendore
» Ligjin Nr.9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistenit ¢ huchetor ne Republikén ¢
Shaipéris¢” i ndryshuar,
> VKM Nr. 629, daté 03/ 11 /2025 , Pér propozimin ¢ projektligjit “I'er Buxhetin ¢ vitit 2025
> Ligjin Nr. 9632, dat€ 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ tuksave vendore”, 1& ndryshuar;
» Udhézimi i Ministrisé s& Financave nr.2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde 1€ zbatinmt 12
buxhetit”
» V.KBNr. ,dat¢ 27.11.2024"Pér miratimin ¢ Paketds Fiskale pér vitin 202571 Bashkise
Delviné.

Késhilli i Bashkisé Delving, pasi mori né shqyriim materialin e paraqitur nga grupi | punds pér
hartimin e buxhetit t& Bashkisé Delviné pér vitin 2026 , me vota pro

VENDOSL:
1. T& miratojé té ardhurat pér vitin 2026 si mé poshté : (né 000 leké)
Té ardhurat gjithiésej 277.347
61,775

I. Té ardhurat e veta
1. Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar ¢ pérgjithshme 128.322

IM.  Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale 86.750

.
|



Buxhet! | Bashkisé Delving

2. V& mirntojé shpenzimet pér vitin 2026 si mé poshtd {mé 000 leki)
Shpenzime gjithisej 277.347
L. Shpenzime nga transferta ¢ pakushitézua ¢ pergjithshme dhe sektoriale ¢ vitin 215571
» PRt pagal (art.600) 147,758
#  PErsigurimet shogérore e shéndetésore (art.601) 2007
> Pr shpenzime aperitive (art,602) 18215
¥ Shpenzime per transfertatart .604) 1.500
# Perinvestime (a1 231) X
1. Shpenzime nga & ardhurat ¢ vitil 61.775
¥ PEr pagat (an.600) \5.885
# PEr sigurime shogeiore ¢ shéndetesore (art 601 Vi
» Pérshpensime opertive (wil 602) 6.000
> Piir shpenzime e e (ar 604-609) 2,000
14518

» Per Investime (art.231)
-
3. Titullari i Institucioni @ Bashkise . Kryetari, hrenda fondit 18 miratuar 1€ buxhetit, 1€ béjé ndrvshime

brenda t& njéjtit grup,titull e kapitull pa prekur limitin ¢ miratuar

‘ 4. Drejtqria € Financés prané Bashkisé, autorizohet 1& bej¢ ndarjen e fondeve t& miratuara nga
Késhilli i Bashkis¢ sipas strukturés buxhetore & miratuar nga Ministria ¢ Financés pér ¢do muaj

5. Ky vendim hyn n€ fuqi pas shprehjes se ligjshmerisé nga Prefekti i Qarkut Vlore,

GRUPI I PUNES
1. Brunilda Meleqi Nenkryetare /_;{jw
2. Anastasia Duka Specialiste Bmﬁ\\\sﬁ_ﬂ
3. Ersi Hamiti Shef Kabineti
4. Eleni Jorgji Drejtoresh e Finances /77 /)
5. Genti Lango Drejtor I Taksave dht-'-l"la{rifave/ ?
6. [Elisaveta Cama Drejtoresh e Burimeve Njerezore %
7. Inva Rexho Pergjegjes 1 Sektorit te Planifikimit ,

8. Arjan Haxhiaj Shef MSZH-se

9. Blerim Kulla Drejtor I Njesis€ se Sherbimeve Komunitare
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